БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

         АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

  ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

              тел., факс 7-14-95

             КАРАР

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «18» сентябрь 2013  й.                   №118
               «18» сентября  2013 г.

	О внесении  изменений в постановление врио главы администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан  от 10 апреля 2012 г. № 24 (в ред. от 05.03.2013 № 26, от 16.05.2013г. № 63) «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения  Приютовский  поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан»

Во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации В. Суркова от 27 апреля 2013 года № ВС-1116-2890
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить п.1 в Приложении 1  постановления  врио главы администрации  от 10.04.2012г. №24 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;
2. Утвердить «Реестр муниципальных услуг городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» в новой редакции согласно Приложению;

3.  Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте в сети Интернет;

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на                                   управляющего делами администрации городского поселения Приютовский поссовет (С.Ф. Варламову).

Глава администрации

                                   У.Р.Гатауллин
Приложение 1
к постановлению  главы администрации

городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
от  «____» ______________  2013  г.  № _____
Реестр
муниципальных услуг городского поселения Приютовский поссовет
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ– орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Присвоение (уточнение, изменение) адресов объектам недвижимого имущества
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Градостроительный кодекс РФ
	Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет от 07.12.2012 г. № 119

	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	нет
	требуется
	возможно
	бесплатно

	2
	Выдача справок и выписок из похозяйственных, домовых  книг
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения
	Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет от 24.09.2012 г. № 83

	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	П. 50

Приложения 1
	требуется
	не требуется
	бесплатно

	3
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения
	Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет от 07.12.2012 г. № 121

	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	нет

Не требуется
	Не требуется
	бесплатно

	4
	Выдача разрешений на движение по автомобильным  дорогам  транспортных
средств, осуществляющих    перевозки    тяжеловесных    и    (или)
крупногабаритных  грузов  по  маршрутам,  проходящим  полностью   или
частично по  дорогам  местного  значения  в  границах муниципального
образования Республики Башкортостан
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения, городского поселения Приютовский поссовет
	Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет от 07.12.2012 г. № 118

	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	нет
	Требуется
	Не требуется
	бесплатно

	5
	Выдача и продление разрешений на складирование строительных материалов
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения, городского поселения Приютовский поссовет
	Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет от 07.12.2012 г. № 120

	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	нет
	Не требуется
	Не требуется
	бесплатно

	6
	Выдача разрешений на снос (пересадку) зелёных насаждений в границах городского поселения
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения, городского поселения Приютовский поссовет

	Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет от 07.12.2011 г. № 117

	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	нет
	Не требуется
	Не требуется
	бесплатно

	7
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском поселении
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения Приютовский поссовет
	Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет от 22.02.2013 г. № 21

	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	нет
	Не требуется
	Не требуется
	бесплатно

	8
	Осуществление муниципального жилищного контроля   на территории городского  поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения Приютовский поссовет
	Постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет от 22.02.2013 г. № 22

	Администрация городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	нет
	Требуется
	Не требуется
	бесплатно

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание

и которые предоставляются (должны предоставляться) в электронном виде
	№

п/п
	Номер расходного обязательства согласно Реестру расходных обязательств
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и  реквизиты
нормативного  правового акта,
устанавливающего
предоставление  муниципальной
услуги,  утверждающего
административный  регламент и (или)  стандарт качества
предоставления  муниципальной
услуги (при  наличии
нормативных правовых актов)
	Показатели,
характеризую-
щие объем
муниципальной
услуги (человек)
	Наименование
учреждения,
которое
предоставляет
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муниципальной
услуги
(физическое
или
юридическое
лицо)
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	РП-А-1900       РП-А-2000      РП-А-2300      РП-А-3900
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий
	В стадии разработки
	Количество посетителей сайта
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Информирование о времени и  месте проведения культурно-досуговых мероприятий
	Физические и юридические лица независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	Бесплатная

	2
	РП-А-1900
	Предоставление доступа к справочно-посковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	В стадии разработки
	Количество посетителей сайта
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Пользование справочной информацией и базами данных библиотек
	Физические и юридические лица независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	Бесплатная

	3
	РП-А-2000
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории поселения
	В стадии разработки
	Количество посетителей сайта
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Информирование о времени и  месте проведения ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории поселения
	Физические и юридические лица независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	Бесплатная